
 歳入総額 都道府県名
 歳出総額
 歳入歳出差引
 翌年度に繰越すべき財源
 実質収支 市町村類型
 単年度収支 年度

 地方税  積立金
 地方譲与税  繰上償還金
 利子割交付金  積立金取崩し額  基準財政収入額
 配当割交付金  実質単年度収支  基準財政需要額
 株式等譲渡所得割交付金 （単位 千円・％）  標準税収入額等
 地方消費税交付金  標準財政規模
 ゴルフ場利用税交付金 普通税  財政力指数 ～ 28
 特別地方消費税交付金 　法定普通税  経常一般財源等比率 （％）
 自動車取得税交付金 　　市町村民税  実質収支比率 （％）
 地方特例交付金等 　　　個人均等割  公債費負担比率 （％）
 地方交付税 　　　所得割

 うち普通交付税 　　　法人均等割  実質赤字比率 （％）
 うち特別交付税 　　　法人税割 （％）

 （一般財源計） 　　固定資産税  実質公債費比率 （％）
 交通安全対策特別交付金 　　　うち純固定資産税  将来負担比率 （％）
 分担金・負担金 　　軽自動車税  財政調整基金
 使用料・手数料 　　市町村たばこ税  減債基金
 国庫支出金 　　鉱産税  特定目的基金
 国有提供交付金 　　特別土地保有税
 都道府県支出金 　法定外普通税  地方債現在高
 財産収入 目的税  物件等購入
 寄附金 　法定目的税  保証・補償
 繰入金 　　入湯税  その他
 繰越金 　　事業所税  実質的なもの
 諸収入 　　都市計画税  収益事業収入
 地方債 　　水利地益税等  土地開発基金現在高

 減収補塡債特例分 　法定外目的税 徴収率  合　計
 臨時財政対策債 旧法による税 （％）  市町村民税

歳入合計 　　　　合　計 [現年・計]  純固定資産税

 人件費  議会費
 うち職員給  総務費

 扶助費  民生費
 公債費  衛生費

 元利償還金  労働費
 一時借入金利子  農林水産業費
小　計  商工費

 物件費  土木費
 維持補修費  消防費
 補助費等  教育費

 うち一部組合負担金  災害復旧費
 繰出金  公債費
 積立金  諸支出金
 投資・出資金・貸付金  前年度繰上充用金
 前年度繰上充用金
 投資的経費  合　計  実質収支
 　うち人件費 経常経費充当一般財源等計  下水道 国  再差引収支

 病　院 民 会  加入世帯数（世帯）
 簡　水 健 計  被保険者数（人）
 交　通 康 の
 上水道 保 状  被保険者１人当たり
 国　保 険 況  保険税（料）収入額
 後期高齢 事  国庫支出金
 介　保 業  県支出金
 その他  保険給付費

※端数処理の関係上、構成比等の合計が一致しないことがあります。

17,632,032 

96.2 

617,267 
3,573,010 

6.9 
19.4 

11.7 

7,601,893 

3,411,616 

-

-

-

0 
0 

収 支 の 状 況
団体名

1-1

0 

936,707

上天草市

0

27

年
度

（単位 千円）

熊 本 県

745,891

779,719

701,358471,414
-190,816 77,659

702
2,336,177 
9,362,307 

203,507

16,921,023

147,938

18,005,668

126.91

0
10,800,507 超 過 課 税 分

0.25 

2,937,379 

10,477
10,994

世帯

27,006
29,902

平成27年度（千円）

1,084,645

平成28年度（千円）

19,815,356
18,865,958

949,398

人 口
27 年 国 調

22 年 国 調

歳 入 の 状 況 （単位千円・％）

2,301,185
区　　分 決　算　額

面 積
決 算 状 況

平成 28
27 年 国 調世 帯

数 22 年 国 調

27年国 土地 理院

2,301,185
構成比 構成比
11.6

経常一般財源等
22.1

世帯

k㎡

2,034

3,433

00.6 126,753 1.2126,753
00.0 2,034

3,433 0.0 市 町 村 税 の 状 況
280,598

0.0
4,7034,703 0.0 0.0

0.0

0 0.0 0 0.0
915,650 

2,274,546 
区 分 徴 収 済 額 構成比

0.0
2,274,546 98.8 

483,443
7,643

4.7483,443 2.4
7,643 98.8 0.1

4,388 0.0
779,846 33.9 

4,388 0.0 41,247 
21,475 0.1 21,475 0.2

8,197,120 41.4 7,433,921 71.5

39.8 

7,433,921 37.5 7,433,921

11,152,177

71.5

2,142

763,199 3.9
100.0

0.0 0.0
10,388,97856.3

2,142

0.00

119,953
0 184,875 

0.0
170,589 0.9

79,623 0.6 0
0.0

1,182,308

0 

6.0 0 0.0
0 0.0 0 0.0

2,179,098

0 0.0 
0 

11.0 0 0.0

0.0

342,655 1.7 0 0.0
59,453 0.3 0 0.0

0
2,991,307

206,563 1.0 1,671 0.0

0 

1.2 26,639 

15.1 0 0.0

324,466 1.6 0 0.0
1,084,645

0 

26,639 
0.05.5 0

区　　分 決　算　額 構成比 充当一般財源等

1,721,796

0 
0.0 0
2.2 0

2,505,151

429,207

2,718,514

性 質 別 歳 出 の 状 況

14.4

100.019,815,356 10,392,791

2,487,034 23.0 

100.0 2,301,185 

0.0

経常経費充当一般財源等

9.1 1,549,454 － － 

2,542,616 13.5 2,533,040 2,533,040 
2,944,537 15.6 863,602 862,237 

内
訳

2,542,607 13.5 2,533,031
9

2,533,031 

8,205,667
532,163 2.8 0.0 

43.5 5,901,793 5,882,311 
0.0 9 9 

0.0 

1,223,577

0

0 113,853
2,533,0400

0

5.7 

1,672,046 8.9 1,300,387 1,177,053 
80,950 0.4 56,350 42,631 

2,528,216 13.4 1,945,994 1,898,792 
943,325 5.0 943,325 942,506 

0.0 
2,542,61613.3 

1,068,36917.5 

1,982,115 10.5 1,656,353
8.7 232,111

2,052,463 10.9 531,778 0 0.0 
4.2 186,228790,908

1,440,857 

0 0.0 0

56,192 0.3 56,192

12,085,901
225 0 00.0 

0.0 100.0 1,321,4820 
0

18,865,958
0.0 

公

5,037
千円

0
373,973

618,531 3.3

465,538
182,427 452,175

2,511,840

10,441,869
393,165
127,042 8,874

営

1,553,593 8.2 507,018

一般財源等総額

内
訳

 普通建設事業費 1,321,482 7.0

637,125
 うち補助

3.4
 災害復旧事業費
 うち単独

232,111
252,397

歳出合計

 失業対策事業費

千円

事

12,085,90118,865,958 100.0 

113,853
96.5 

152

経 常 収 支 比 率

7,135

0 0.0 0 へ

13,035,299

％
84

1.2

581,916
355

の
繰

733,960
36

出

1.2 

債務負担
行 為 額
(翌年度以降
支出予定額)

業 0

476,677

等 155,752

13.5 
0

歳出合計

（単位千円・％）

12,677
22.1 277,163

目 的 別 歳 出 の 状 況

30.5 

0.8 143,435

2,937,429

957,029

0 

（単位千円・％）

0 
0 

54.4 
10.9 967,286

0

143,435

0 

1,094,365 

0 

0 
0 

0 1.2 

0 0.0 
33 0.0 

0 
26,639 

1,093,178 

41,434 
0 53,123 2.3 

0 
47.6 
47.5 

1.2 

8.0 
0 

0 

0.4 

0.0 

4,159,946

区　　分

0.0 

0 0.0 

0 

100.0 0 

0.0 

0.0 

現

在

高

積

立

金

区　　分

合　　計

判
断
比
率

健

全

化

28

 連結実質赤字比率

26

138,890

構成比 Ａのうち普通建設事業費

57,544

2,169,634

4,773
0

321,685
336,395

8.6 

年度 人

人

23.4 

経常収支比率 決算額 Ａ

1,620,893
5,748,424

23.4 

8.0 

627,138

0 

1.8 0 

3.5 

0 1.8 

0

97.4

1,497,346

599,854
203,272

Ａの充当一般財源等

595,854

0

3.3 

6.5 
480,201

27,309
5.1 

0 
0 

1,883,481 
0 
0 

85.0

344,491 
98.3 90.2
99.2 94.6


